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EKSTRAKT 
Vassdragsrapporten inneholder en beskrivelse av Fuglevågsvassdraget innenfor temaene prosesser 
og former skapt av is og vann, biologisk mangfold, landskapsbilde, friluftsliv og kulturminner. 
Under hvert tema er særlig interessante lokaliteter beskrevet, vcrdivurdert og avgrenset på kart. Som 
vedleggsdel til rapporten følger også en database utskriftsrapport som inneholder mer detaljerte 
opplysninger omkring hver enkelt lokalitet. 

SUMMARY IN ENGLISH 
Tlie watercourse report includes a description of "Fuglevågsvassdraget" based on the following 
topics: processes and landscape forrnations caused by ice and water, biodiversity, landscape, outdoor 
recreation and cultural heritage. For each topic. especially interesting and relevant sites are 
described, evaluated and identified on a map. 

t 

A database report with more detailed informatioil about each individual site is included in the 
report's appendix. 

Vassdragsnavn Vassdragsnummer 

5 STIKKORD PÅ NORSK 5 KEYWORDS IN ENGLISH 
Prosesser og former skapt av is og vann Landscupes developed by glaciers and water 
Biologisk mangfold Versalile biological vahws 
Landskapsbilde Forms of landscapes 
Frilufrsliv Open air activities 
Kulturminne 

P- Archaeological discoveries and old buildings 
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FORORD 

Direktoratet for naturforvaltning (DN) og Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er i 
fellesskap ansvarlig for prosjektet "Verdier i vernede vassdrag" (VVV-prosjektet). Hensikten 
er å gjøre kunnskapen om verdiene lettere tilgjengelig for kommuner og andre som forvalter 
vernede vassdrag med nærområder. Etter at Stortinget I .  april 1993 vedtok Vemeplan IV for 
vassdrag, er 341 vassdragsobjekter vernet mot kraftutbygging. Stortinget har gjentatte ganger 
presiscrt at vemeverdiene i de vernede vassdragene ikke må forringes av andre inngrep. 
Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for vernede vassdrag, ble vedtatt 10. november 1994. 
Retningslinjene gir kommuner, fylkeskomnluner og statlige myndigheter rammer for sin 
forvaltning. 

VVV-prosjektet beskriver verdier innen prosesser og former skapt av vann og is, biologisk 
mangfold, landskapsbilde, friluftsliv og kulturminnerimiljeer og skal ut fra dagens kunnskap 
synliggjøre de viktigste verdiene. I tillegg kan det også finnes andre viktige verdier og som 
har betydning for vemet. I prosjektet lages vassdragsvise rapporter som gir en oversiktlig 
presentasjon av viktige områder i tekst og på kart. Inforniasjonen i rapportene vil senere bli 
tilgjengelig med digitale kartdata. Prosjektleder for VVV-prosjektet er Elisabet Rosendal. 
Ansvaret for utarbeidelse av den enkelte rapport ligger til fylkesmannen i vedkommende 
fylke. 

Fuglevågsvassdraget har siden vedtak i Stortinget 10. november 1994 vært vemet mot 
vannkraftutbygging (Vemeplan 1V). Vassdragsrapporten for Fuglevågsvassdraget er 
utarbeidet av Fylkesmannen i Møre og Romsdal. Konsulentfirmaet Miljøfaglig Utredning ans, 
Tingvoll ble engasjert for å forestå datainnsamling og rapportering fra vassdraget. 

Naturforvalterkandidat Morten W. Melby og naturforvalterkandidat Geir Gaarder har vært 
prosjektansvarlige. Miljøvernavdelinga sin kontakt under prosjektperioden har vært 
vassdragsforvaiter Oddvar Moen. Vi vil benytte anledningen til å takke alle involverte for 
innsatsen. Lokale kontaktpersoner, lag og foreninger, kaminunal og fylkeskoinmunal 

- - . - .  

admimistrasjon, faginstitusjoner og kontakter innenfor statlige forvaltningsmyndigheter har 
bidratt på hver sin måte for å sikre et best mulig utgangspunkt for forvaltning av våre vernede 
vassdrag. 

Molde - Trondheim - Oslo, november 2000 

Direktoratet for naturji)rvaltning 
naturbruksavdelingen 

Ola Shuge, 
avdelingsdirektor 

Norges vassdrags- og energidirektorat 
vassdragsavdelingen 

Fylkesmannen i Møre og Romsdal 
miljovernavdelingen 

Per Fredrik Brun 
avdelingsdirektnr 
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SAMMENDRAG 

Direktoratet for naturforvaltning (DN) og Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er i 
fellesskap ansvarlig for prosjektet "Verdier i vernede vassdrag" (VVV-prosjektet), Hensikten 
er å dere  kunnskapen om verdiene lettere tilgjengelig for kommuner og andre som forvalter 
vernede vassdrag med nærområder. 

Fuglevågsvassdraget ble vernet ved Stortingsvedtak av 1. april 1993, om Verneplan IV for 
vassdrag. «Kontaktutvalget peker smrlig på de klassiske myrområdene med stor botanisk. 
ornitologisk og limnologisk verdi samt at vassdraget representerer strandflatetypen i Møre og 
Trendelags kystområder.)) (St.prp. N .  11 8, 1991-92). 

Denne vassdragsrapporten er en presentasjon av vassdragets kvaliteter fordelt på felgende 
tema: 
m Prosesser og former skapt av is og vann 
m Biologisk mangfold 
= Landskapsbilde 
m Friluftsliv 
m Kulturminner 

Kvalitetene fra hvert tema er beskrevet for vassdraget i sin helhet, og for enkeltlokaliteter 
innenfor vassdragets nedberfelt av lokal eller hnyere verdi. Det vises til kart bak i rapporten 
(kap. 10) for lokalisering og avgrensning. Kriterier som er benyttet for utvelgelse og 
verdsetting finnes i beskrivelsen av metode, kapittel 9. 

Som en oppsummering presenteres en tabelloversikt på neste side, der verdifulle 
enkeltlokaliteter er angitt med forslag til gradering (verdi). Tabellen viser til polygonkode 
(NR.) og en detaljert beskrivelse av lokaliteten (SKJEMA). 



Tabell 1. Lokalitetsoversikt fordelt p& gradering og tema. Se kari kap. 10, vedlegg med registreringsskjema og 
omtale i rapporten 

1 NR. I NAVN PA LOKALITET 1 GRADERING I TEMA I SKJEMA I 

1 mangf. 

NASJONAL VERDI 

I Sandvatnet 

B2 

B3 
B5 

LOKAL VERDI 

F2 Sandvatnet - Kjysvatnet - e 
I I storvatnet I I l l 

Røkmyraneog 
Holmvassrnyrane 
Toppmyrane og Kjysvassmyra 
Litlvatnet ved Bergli 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og støttekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 
m Nasjonalt viktig verdi (N) 
m Regionalt viktig verdi (R) 
m Lokalt viktig verdi (L) 

Ikke angitt verdi (-) 

SKJEMA Angir nummer på registreringsskjema bak i rapporten 

Nasjonal verdi 

Nasjonal verdi 
Nasjonal verdi 

Biologisk mangf 

Biologisk mangf 
Biologisk 

Side 2 

Side 3 
Side 5 



1.0 INNLEDNING 

Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for vernede vassdrag ble vedtati av Stortinget 10.1 1.1994. 
Retningslinjene er av politisk karakter og gir uttrykk for hva regjeringen mener bør prioriteres 
i forvaltningen av landets 341 vernede vassdrag. Retningslinjene skal derfor legges til grunn 
for kommunal og fylkeskommunal planlegging etter plan- og bygningsloven, slik at 
forvaltningen i og langs vassdragene ivaretar hensynet til vassdragets verneverdi. 

Stortinget har i forhandlinger 25. februar 1997 enstemmig gått inn for at vassdragsvernet 
lovfestes i ny lov om vassdrag og grunnvann, som skal forhindre inngrep som reduserer de 
verneverdiene Stortinget har lagt til grunn for sitt vernevedtak. 

Et spørsmål som dermed reiser seg, er følgende: Hvilke verneverdier finnes i vassdraget? 

Dette spørsmålet er ikke like enkelt å besvare for alle vassdrag. Det er blant annet to viktige 
årsaker til at verdiene i våre vernede vassdrag ikke er godt nok kjent: 

De vassdragene som har vernestatus i dag, er valgt ut på grunnlag av faglige vurderinger 
fra arbeidene med Verneplan I (1973), Verneplan 11 (1 980), Verneplan 111 (1986) og 
Verneplan IV (1993). Den faglige innsatsen i planarbeidet var svak i de to første 
verneplanene, men noe sterkere i de to siste. For en del tidlig vernede vassdrag kan det 
derfor være stor uklarhet om hva som egentlig er vassdragets verneverdier. 

Vassdragsvernet er et vern mot kraftutbygging. Mange vernede vassdrag er imidlertid blitt 
gjenstand for andre typer inngrep etter at det ble vedtatt vernet. Det som derfor var regnet 
som verneverdier ved vernetidspunktet, kan i dag være forsvunnet, ødelagt eller vesentlig 
forringet som følge av disse inngrepene. 

7.1 Vernede vassdrag i Mare og Romsdal 
Møre og Romsdal har ca. 5 % (9171 GWh) av landets vannkraftressurser. 59 % av dette er 
bygd ut, mens ca. 33 % er varig vernet (NOU 1991 : 12B, Fylkesmannen i Mme og Romsdal, 
Miljøvernavdelinga 1996). 

20 vernede vassdrag ligger helt eller delvis innenfor Møre og Romsdal @lke (jfr. kart nr. 2, 
kap. 10). Det samlede nedbørsfeltet utgjør et areal på 4863,83 km2, eller omlag 3 1 % av 
fylkets landareal. Nedenfor følger enkelte hydrologiske data for de vernede vassdragene i 
Møre og Romsdal. 



Tabell 2. Beskrivende data for vernede vassdrag i Mwre og Romsdal (Kilde: REGINE, NVE 1998) 

1.2 Fuglev~gsvassdraget, generell beskrivelse 

Beliggenhet 
Vassdraget ligger på Smøla i ytre kyststrøk på Nordmøre, og har utløp i Klakkavågen på 
vestsida av øya. Nedbørsfeltet er 27 km2 stort, og vassdraget strekker seg østover innover det 
lave strandflatelandskapet. 

Vern 
Fuglevågsvassdraget ble vernet ved Stortingsvedtak av 1. april 1993, om Verneplan IV for 
vassdrag. «Kontaktutvalgetpeker s ~ r l i g p å  de klassiske myrområdene med stor botanisk, 
ornitologisk og limnologisk verdi samt at vassdraget representerer strandflatetypen i M0re og 
Trendelags kystområder. (St.prp. N .  1 1 8, 1991-92). 

1.2. l Vannkvalitet 

Fuglevågsvassdraget ble undersøkt i 1988 av Dolmen (1991). Vannet i vassdraget ble 
karakterisert som humuspåvirket og nøytralt eller basisk med køy ledningsevne. 



Artsmangfoldet blant bunndyrfaunaen var høy og tettheten av dyr til dels svært høy. Det ble 
observert en kraftig blågrønnbakterieoppblomstring i Storvatnet denne høsten, uten at algen 
ble identifisert. Sommeren 1994 ble det påvist en kort periode med oppblomstring av den 
giftproduserende blågrønnbaktenen Anabaena solitaria i Storvatnet (Skulberg 1995). 

1.2.2 Klima 
Klimaet er oseanisk med små temperaturforskjeller gjennom året og ganske høy årsnedbør. 
Månedsmiddeltemperahiren varierer fra O til -2 "C i januar og februar, til 12-14 "C i juli og 
august, avhengig av høyde over havet og avstand fra sjøen (Aune & Det norske 
meteorologiske institutt 1993a). Årsnedbøren ligger mellom 1000 og 1500 mm (Førland & 
Det norske meteorologiske institutt 1993a). Mai er mest nedbørfattig måned og oktober den 
mest nedbørrike (Førland & Det norske meteorologiske institutt 1993b). Det er 190-200 dager 
i året med nedbør over 0,l mm (Førland & Det norske meteorologiske institutt 1993~). 
Vekstsesongen begynner i siste halvdel av april og avsluttes i siste halvdel av oktober (Aune 
& Det norske meteorologiske institutt 1993b). 

1.2.3 Arealopplysninger 
Elva er i svært liten grad berert av tekniske inngrep. RV. 669 krysser elva i utløpet, og vegen 
mellom Frostadheia og Nerdvika krysser vassdraget i øvre deler mellom Kjysvatnet og 
Storvatnet. I de nordligste delene av nedbørsfeltet ligger et par gårdsbnik med oppdyrkede 
arealer og noe leplanting. Deler av et større felles nydyrkingsfelt på Røkmyran ligger også 
innenfor nedberfeltet (Direktoratetfor naturforvaltning 1990). 

Elva er karakterisert som "lav-risiko-elv" i forholdet til smitte av Gyrodactylus salaris 
(Fylkesmannen i Møre og Romsdal 1998). 

Inngrepsfrie naturområder er områder som ligger mer enn en kilometer fra tyngre tekniske 
inngrep. Disse områdene er igjen inndelt i soner. Inngrepsfrisone 2 (1-3 km fra tyngre 
tekniske inngrep), inngrepsfiisone 1 (3-5 km fra tyngre tekniske inngrep) og villmarkspregede 
område (mer enn 5 kni fra tyngre tekniske inngrep). 

Arealstatistikk fra DN (Direktoratet for naturforvaltning 1998) viser at 12 % av landarealet 
er villmarkspregede områder. I Sør-Norge har omfanget av slike områder blin redusert fra 27 
% i 1900 til 5 % i 1994. 

Store deler av nedbørfeltet mellom de nevnte vegene som krysser vassdraget, ligger i 
område som faller inn under inngrepsfrisone 2. Nedbørfeltets begrensede areal er mye av 
årsaken til karakteristikken. Dette er illustrert på eget kart bak i rapporten (jfr kart nr. 1, kap 
10). 



2.0 PROSESSER OG FORMER SKAPT AV IS OG VANN 

Nordmøre er i geologisk forstand sammensatt av tre ulike landskapselementer; et vestlig 
lavland, daler og fjorder og et alpint fjell-landskap (Follestad mfl. 1994). 

Lavlandet er der folk flest bor i dag. Det tilkører strandflaten, en usammenhengende brem 
som strekker seg fra Vestlandet til Troms. Sannsynligvis er strandflaten utviklet gjennom flere 
perioder med kaldt klima og intens frostforvitring i tidevannssonen i løpet av de siste 2-3 mill. 
årene. Etter breavsmeltingen og strandforskyvningen som fulgte, er deler av strandflaten blitt 
tørt land. 

Dalene og fjordene som strekker seg fra kyst til byfjell, kan deles i to grupper. De 
nordvestrettede sprekkedalenel-Sordene er som regel lange, trange og har markerte tverr- og 
lengdeprofil. De nordøstrettede strøk- og foldedalenel-fjordene er gjeme mindre tydelige og 
gjennomskjæres ofte av de førstnevnte. 

Det alpine fjellplatået finnes i de indre områder av fylket. De alpine formene er resultatet 
av erosjon fra tidlige botnbreer i bratte fjordsider fm tjordene ble mer eller mindre filt av 
innlandsis under istidene. 

Fuglevågsvassdraget ligger på Smøla hvor strandflaten utgjør 100% av landarealet. 
Strandflaten er særdeles velutviklet på Smøla med sine tusenvis av øyer, skjær og holmer. Det 
h e s t e  punktet på Smøla, Nerdvikberget ligger 63 m o.h., dvs. under marin grense. Smølas 
landarealer har dermed vært utsatt for vasking av bølger og strøm etter hvert som de ble 
tørrlagt. 

Strandavsetninger finnes på Smøla i mindre utstrekning i viker og bukter. Under torv 
finnes mindre avsetninger av skjellsand og leire. Dette er små forekomster. For øvrig er hele 
Smøla dekket av torv og myr, til dels svært godt utviklet. Disse avsetningene er i stor grad 
utnyttet som dyrkingsjord i dag. Myrsynking som følge av grøfting er et problem lokalt for 
næringen i dag. 

Fuglevågsvassdraget ligger utenfor de best utviklede myrområdene, og drenerer i hovedsak 
områder med tynt torvdekke over prekambrisk grunnfjell (kvartsdioritt). 

2.2 Utvalgte lokaliteter 
Det er ikke registrert lokaliteter innenfor nedbørfeltet med spesielle kvaliteter på tema 
"Prosesser og former skapt av is og vann". 
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3.0 BIOLOGISK MANGFOLD 

3.1 Fuglevågsvassdraget 
Vassdraget ligger i naturgeografisk region 40b, Møre og Trøndelags kystregion (Nordisk 
ministerråd 1984). Det ligger i sin helhet innenfor sterkt oseanisk vegetasjonsseksjon, humid - .  

underseksjon (Moen 1998j. Vegetasjonsregionen er sørboreal (Dahl m.fl. 1986). - 

Vassdraget skiller seg sterkt ut fra samtlige andre vernede vassdrag i fylket. 
Høydeforskjellene varierer lite, og naturen er i all hovedsak en mosaikk mellom myr, lynghei, 
vann og vassdrag. I tillegg finnes bare lin havstrand ved elveoset, små engsamfunn og noen 
granplanter, samt kantsona til et dyrkingsfelt. 

Myrområdene er i hovedsak fattigmyrer og nedbørsmyrer, og noen av fylkets mest 
verdifulle høgmyrer ligger helt eller delvis innenfor nedbørfeltet (Toppmyran/Kjysvassmyra, 
mindre deler av Røkmyran og SvartvassrnyraiKvitmj~rlsokna). Det er også mindre partier med 
intermediær myr, og på sørsiden av Kjysvatnet er det tendenser til rikmyr/ekstrermik myr med 
innslag av arter som engmarihand, engstarr, bjønnbrodd, breiull og brunskjene. Kanskje er det 
også innslag av rikmyr i smkant av nedbørfeltet vest for Svartvatnet. 

Ferskvannsmiljøene er ganske lite varierte. Vannet er humuspåvirket, og varierer fra 
nøytralt til basisk med høy ledningsevne (Dolmen 1991). Dyrelivet i vannet er rikt og variert 
og med innslag av uvanlige arter (Dolmen 1991). Det har en god bestand av sjøørret. Floraen i 
vannene er ganske fattig med innslag av arter som botnegras, sumpblærerot, småblærerot, 
vanlig t jmaks,  kysttjønnaks, klovasshår, tusenblad, kantnøkkerose, flotgras, elvesnelle og 
bukkeblad. Lokalt langs elva og tilknyttet vatna i m e  deler er det noe takrm. I tillegg 
forekommer kransalgene mattglattkrans og skjørkrans sparsomt. 

Inntil hovedelva er det stedvis dannet små, naturlige engsamfunn med en blanding av myr-, 
sump- og engplanter. På lin næringsrike partier i engene og relativt rik hei forekommer £eks. 
kvitmaure, legeveronika, legevintergrønn, enghumleblom, engfrytle, fuglevikke, dunhavre; 
mjødurt, blåstarr, småengkall, rødkimer, rødsvingel, vendelrot og skogrørkvein. 

Skogvegetasjonen er hovedsakelig begrenset til noen små, plantete klynger av gran og 
sitkagran langs elva i nedre deler av vassdraget og litt leplantinger i ost. Ellers forekommer 
dunbjørk og ørevier som kratt langs elva. I tillegg er det gjort enkeltfunn av hassel og svartor 
(ved Storvatnet). 

Kulturlandskapet begrenser seg foniten lyngheiene til partier av et nydyrkingsfelt på 
sørvestsiden av Rskvatnet. 

Fuglelivet innenfor nedbørfeltet er rikt og særpreget, og spesielt er forekomsten av fugl 
tilknyttet våtmarksmiljøene svært god. Dette omfatter b1.a. gode bestander av arter som heilo, 
myrsnipe, tyvjo og småspove (Loen 199 1). 

Samlet sett er vassdraget gin svært hay verneverdi både av Loen (1991) ut fra fuglelivet, 
Dolmen (1991) ut fra ferskvannsbiologi og hydrologi og av Folkestad (1998) både ut fra 
botanikk, landfauna og vassfauna. 



3.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsheslrrivelser 
B1 Fuglvågen 
Området har trolig noe betydning for næringssøk av våtmarksfugl. Lokaliteten er ganske liten, 
men har varierte havstrandmiljøer med b1.a. ålegraseng, havgraseng og ulike typer saltenger 
og forstrender, b1.a. med forekomst av buestan; saftstjerneblom og i kantsoner markfrytle. 

B2 Rekmy rane og Holmvassmyrane 
Dette er ei stor, atlantisk høgmyr med tjern, gjsler og slukhull. Floraen er triviell. Trolig er det 
gode bestander av mange våtmarkstilknyttede fugler. Lokaliteten var tidligere en av de største 
og fineste hagmyrene i fjdket, men nydyrking i vest og sør har redusert arealet og 
verneverdien. 

B3 Toppmyrane og Kjysvassmyra 
Dette er den største urørte høgmyra som er tilbake på Smøla. I tillegg er det innslag av 
flatmyr. I tillegg er det gode bestander av våtmarkstilknyttede fuglearter. 

B4 Svartvassmyra/Kvitmjslsokna 
Dette er ei ganske stor, intakt hagmyr uten markerte strukturer. I øst er det innslag av litt 
rikmyr. Området er viktig som hekkeplass for våtmarkstilknyttede fuglearter. 

B5 Litlvatnet ved Bergli 
Dette er et vegetasjonsrikt vatn med frodige sivbelter, dels med innslag av mer sjeldne planter. 
Hekkelokalitet for ender, samt beitelokalitet og rasteplass for vannfugl. 



Gradering av verdi 

Tabe l l  3. Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og kriteriebruk (jfr. kart nr. 3. kap 10) 
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gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 
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Regionalt viktig verdi (R) 
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4.0 LANDSKAPSBILDE 

4.1. Fugleveigsvassdraget 
Fuglevågsvassdraget ligger i Irandskapsregion "Trøndelags og Nordmsres kystbygder" hvis 
totalinntrykk beskrives som "et åpent &stlandsktrp med tallrike syer og vidt utsyn" (NIJOS 
1998). Regionen beskriver strandflaten som er særdeles velutviklet på Smøla med sine 
tusenvis av øyer, skjax og holmer. Det høyeste punktet på Smøla ligger 63 m o.h., dvs. under 
marin grense. Smølas landarealer har vært utsatt for omvasking av bølger og strøm etter hvert 
som de ble tørrlagt. 

Kulturlandskapet i sørlige deler av Smøla har vært gjenstand for stor oppmerksomhet, og 
området ble kåret til "Årets kuiturminne" i 1995. Det ble også utarbeidet en forvaltningsplan 
for kulturlandskapet som også omfattet deler av nedslagsfeltet til Fuglevågsvassdraget. Her 
beskrives landskapet: 

"Smslu er en del m den tidligere strandflaien som etter landhevningenfiamstår som et 
jevnt, flatt landområde omkranset av nærmere 3000 T e r .  Ubersrt avjell~edefoldingen, 
ligger Smda som en kontrast fil Tustna og landet innenfor. Klimatiske årsaker og tidligere 
bruk har i tillegg skapt et åpent, trebart landskap som ytterligere forsterker uttrykket og gir 
området dets hrakter. " (Melby 1997) 

Fuglevågsvassdraget drenerer et trebart, flatt område og inneholder en rekke mindre vann. 
Selv om området er flan i større skala med b e s t e  topp bare 36 m o.h., er nedbørfeltet 
småkupert og i svak kontrast til myrflatene både sør (Røkmyran) og nord (Toppmyran) for 
vassdraget. Små sprekkedaler i øst-vest retning er årsak til at alle småvannene i nedbørfeltet 
har en langstrakt form med uregelmessig strandlinje. 

4.2. Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbeskrivelser 
L1 Fuglevågsvassdraget 
Vassdraget er et lavlands kystvassdrag som drenerer strandflaten. Det er svært liten 
bydeforskjell innenfor nedbørfeltet, og køyeste punkt er Lyngheia i øst (36 m 0.h.). Det 
trebare strandflatelandskapet gir området en karakter av fjellvidde. Et sterkt strukturpreg med 
mindre vannfylte sprekkedaler gir området et uorganisert preg. Vann- og strandvegetasjon 
danner skarp kontrast til høyfjellsuttxykket, og hele nedbørfeltet utgjør et uvanlig visuelt 
landskap som er relativt uberørt av tekniske inngrep. 

Gradering av verdi 

Tabell 4. Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og kriteriebruk (jfr. kart nr.4, kap 10) 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
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gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 
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5.0 FRILUFTSLIV 

5.1 Fuglevågsvassdraget 
Fuglevågsvassdraget drenerer et lite variert landskap, med få kontrastskapende elementer. Det 
store innslaget av små vann er imidlertid en opplevelseskvalitet i mindre skala. 

Vassdraget er lett tilgjengelig fra riksveg 669 som passerer elveosen. Vegen mellom 
Sætran og Nerdvika skjærer gjennom østlige deler av nedbørfeltet, og er også en mulig 
innfallsport. Det er brukbare parkeringsmuligheter langs veg, og en mindre parkeringsplass er 
etablert mellom Kongsvatnet og Svarivatnet i øst. Terrenget er rimelig lettgått, men tunge 
myrstrekninger kan hindre bruken i nord-sør retning. 

Nedbørfeltet er beskjedent tilrettelagt for friluftsliv, men en merket tursti er anlagt langs 
hovedvassdraget inellom Nyvoll (østsida av Smøla) og Fuggelvågen. En trimpost er utlagt ved 
utløpet av Storvatnet. Enkle fiskekultiveringstiltak legger til rette for et svært godt fiske etter 
både sjøaure og innlandsaure. Fiskekortsalg organiseres gjennom Smøla grunneierlag for det 
meste av vassdraget. En kort strekning inngår i Skjølberg sameige sitt område, son1 ikke 
inngår i grunneierlagets eiendom. 

Vassdraget er ikke lakseførende, men sjøaureførende 10 km opp til og med Storvatnet. 
Sjøaure i størrelsen 1-2 kg er vanligst i fangstene, og bestanden er regnet som god. 
Sjøaurefisket på Smøla har svært kort fredningsperiode på høsten (25.09. - 01.11.) fordi 
elvene er rene sjøaureelver uten stedegen laksestamrne. Bestanden er kategorisert som naturlig 
liten (kategori 4) av Fylkesmannen i 1999 (Fylkesmannen i Møre og Romsdal 1999). 

«De gode vilt- ogjskebestandene 8'0r området svært godt egner for t~adisjonelt frilu~sliv 
som jakt ogfiske. Mesi aktuelt er dagsturerfor lokale brukere. Fuglevigsvassdraget er et av 
de viktigste jakt- ogfiskeområder i oykomtnunen. (NOU 1991 : 12B). 

Sammen med Hopenvassdraget er Fuglevågsvassdraget det vassdraget som er mest 
benyttet av fastboende og tilreisende for sjøaurefiske. Roksvågvassdraget lenger øst har et 
stort potensiale, men elva er noe redusert som følge av kanaliseringsarbeider nær utløpet. 

Både lokale og tilreisende benytter seg av fisket i Fuglevågsvassdraget. Det vanlige er å ta 
seg inn i vassdraget fra Fuggelvågen og riksvegen. Det er særlig strekningen opp til og med 
Sandvatnet som fiskes. I 1998 var det 222 som kvitterte i boka ved Storvatnet. Tallet var over 
1000 i 1996 (Sniøla I.L. 1998). 

«For oyboernefinnes ikke alternative områder av samme Meget stor verdi.)) 
(NOU 1991: 12B). 

5.2. Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbeskrivelser 
F l  Fuglevågsvassdraget nedenfor Sandvatnet 
Indre deler av Fuglevågen og nedre deler av Fuglevågsvassdraget er attraktive for 
sjøaurefiske. Bestanden er god (Direktoratet for naturforvaltning 1995). Det finnes ikke 
stedegen laks i vassdraget, og elvefisket er av den grunn åpent i en svært lang periode ( l .  nov 
- 15. aug.). 



F2 Sandvatnet - Kjysvatnet - Stowatnet 
Område t  fører sjøaure selv om oppgangen fra Kjysvatnet  til Storvatnet er i ferd med å gro 
igjen. Det  går en sti langs hovedvassdraget  hele strekningen fra Øverli til Fuglvågen, og i 
ustenden av Storvatnet er det lagt ut trimpost. Det finnes m o l t e  og tyt tebær i området .  

Gradering av verdi 

Tabell 5. Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og  kriteriebruk (jfr. kart nr. 5, kap 10). 
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6.0 KULTURMINNER 

6.1 Fuglevigsvassdraget 
Det er stor sannsynlighet for fornminner innenfor vassdraget (over 5 m 0.h.) (Lindblom 1999). 

De store, indre myrområdene ble først dyrket opp i mellomkrigstida. Gårdene Pilsbekk, 
Bergi og Jutulheimen i vassdragsområdet tilhører denne nye jordbruksbygda på Frostadheia. 
Området har tidligere vært brukt til torvtaking og beiting, og det kan være rester etter 
steingjerder på fastmark og torvsjåer i myrene. 

Det foregår registrering pr. dato (okt. 1999) av fornminner i nedre deler av vassdraget i 
forbindelse med planer om vindparkanlegg på Smela. Registreringene utføres av 
Kulturavdelinga i Møre og Romsdal fylkeskommune. Disse dataene er ikke gjort tilgjengelige 
innen fiisten for avslutning av denne rapporten. 

6.2. Utvalgte lokaliteter 

Det er ikke registrert lokaliteter innenfor nedbørfeltet med spesielle kvaliteter på tema 
"Kulturminner". 

Referert og aktuell litteratur 

Aksdal, S. 1994. Nasjonal registrering av verdifulle kulturlandskap i Mnre og Romsdal. Fylkesmannen i Møre 
og Romsdal, Miljovernavdelinga rapport N. 6 - 1994. 125s. 

Beyer, I & J. B. Jordal 1995. Nasjonal registrering av verd~firlle kulturla~~dskap. Tilleggsregistreringar 1995. 
Fylkesmannen i More og Romsdal, Miljøvernavdelinga rapport N.. 15 - 1995.45s. 

Lindblom 1999. VindbaJparkpå Smsla. Konsekvensutredning for kulturminner og kulrurmiljs. S t a h i i  S F .  

Melby, M. W. 1997. Kulturlandskap - forvaltningsplan for sørlige deler av Smala. Fylkesmannen i Møre og 
Romsdal. Rapport nr. 3197.40 s. 

Miljaverndepartementet 1994. Verdfiulle kulturlandskap i Norge. Mer enn bare Iandsltnp! Del 4. Sluttrapporr 
fra det sentrale utvalget. 117s. 

Møre og Romsdal fylkeskommune, Kulturavdelinga 1999. UIskr~ifl fra SEFRAK-registeret 



7.0 AKTUELLE TRUSLER 

Det foreligger planer om vindkraftutbygging nær nedbørfeltet. En sannsynlig trase for 
byspentlinje mellom Straumen og vindparken skiærer over nedre deler av vassdraget - 

med riksvegen vi tat kraft^^ 1998). ~or&rig finnes det ikke planer om inngrer> i - - - .  
vassdraget. Eventuell oppdyrking innenfor nedbørfeltet med påfelgende næringstilsig til 
vassdraget kan true naturverdiene knyttet til myr og våtmark. 
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9.0 METODE 

9. l. Fremgangsmåte 
Det er utarbeidet faglige kriterier for hvordan verneverdiene skal måles og karakteriseres i 
arbeidet med å ajourføre oversikten over verneverdiene (Direktoratet for naturforvaltning og 
Norges vassdrags- og energiverk 1998). Verdiene er knyttet til følgende tema: 

prosesser og former skapt av is og vann 
biologisk mangfold 
landskapsbildet 
friluftsliv 
kulturminner 

Datainnsamling 
Innsamling av data har vært konsentrert om det som allerede finnes av dokumentasjon. Lokale 
kontaktpersoner er benyttet, og det er i tillegg gjennomf~rt enkelte nye registreringer. 

Litteratur 
Eksisterende dokumentasjon er innhentet fra arkiv, bibliotek og elektroniske databaser hos 
forvaltningsmyndigheter og faginstitusjoner. 

Enkelte vassdrag i fylket er behandlet i prosjektet ((Differensiert forvaltning av verna 
vassdrag» (Direktoratet for naturforvaltning og Norges vassdrags- og energiverk 1995). En 
stor andel av de vernede vassdragene er dessuten tidligere vurdert for utbygging, og av den 
grunn oppfanget i prosjektet «Samlet plan for vassdrag)) (Miljøverndepartementet 1984). 
Begge prosjekt dokumenterer verdier i vassdrag. 

Lokalt finnes dokumentasjon fra prøvefiske, jakt- og fiskekortsalg, belegg på hytter, 
bomavgifter m.m. Lokale historielag, ornitologiske, botaniske og entomologiske foreninger 
og andre kan ofte sitte inne med dokumentasjon fra vernelokaliteter, eller forslag til slike. 

Mote med kommunen 
Det har vært arrangert et m&e med vertskommunen for vassdraget. Hensikten med maet har 
dels vært å informere om registreringsarbeidet og dels å innhente informasjon om aktuelle 
verdifulle lokaliteter innenfor vassdraget. 

Egne registreringer 
Prosjektarbeiderne Geir Gaarder og Morten W. Melby har utført egne registreringer i 
vassdraget. Feltinnsatsen har hatt et beskjedent omfang, mellom 2 og 5 dager pr. vassdrag. 

Hver lokalitet er kartfestet. Denne rapporten har et kartvedlegg for hvert fagtema som dekker 
hele nedbørfeltet. Lokalitetene er digitalisert etter et manuelt tegnet manuskart i målestokk - 
1:50.000. Grunnlaget for digitaliseringen er imidlertid N250-basen fra Statens Kartverk 

9.2. Kriteriebruk 
Kriteriene brukes for å karakterisere og fange opp de delområder som har spesielle kvaliteter i 
nedslagsfeltet. Kriteriene er fort opp i tabell 6 etter avsnittet om Graderingsprinsipper, 
definisjon av kriteriene finnes i veileder for VVV-prosjektet "Dokumenterte verneverdier i 



vernede vassdrag", foreløpig utgave sept. 1997. Denne finnes b1.a. hos fylkesmannens 
miljøvernavdeling. 

I tillegg brukes knteriene til å foreslå en gradering av delområdets betydning til nasjonal, 
regional og lokal målestokk. Noen ganger vil den gjennom VVV-prosjektets foreslåtte verdien 
for et delområde/objekt falle ut som noe 'liøyere" sammenlignet med andre verdivurderinger 
som har vært gjort. I VVV-prosjektet har denne forskjellen vært begrunnet med at de enkelte 
vernede vassdragene har en egenverdi i nasjonal målestokk, ut fra at de enkelte vassdragene i 
verneplan I-IV til sammen utgjmr en helhet med betydning for å bevare et bredt spekter av 
norsk vassdragsnatur. Hensikten er at denne graderingen skal gi en pekepinn om delområdets 
betydning i sammenheng med verneplan for vassdrag I-IV som helhet. For nye VVV- 
prosjekter fra og med 1999, vil denne graderingsprinsippen evt. bli vurdert på nytt. 

De arealer som er pekt ut skal fortrinnsvis være områder med tilknytting til vann, bekker 
og elver som har betydning for å bevare vassdragsnatur vernet i verneplan for vassdrag I-IV. I 
tillegg kommer delområder med tilknytning til breer. Dersom enkelte kvaliteter, som ligger 
utenfor de vassdragsnære arealene, var viktige for at vassdraget ble vernet, så vil også disse 
kunne tas med i oversikten over verdier. 

Graderingsprinsipper 
Her er det blitt brukt en standardiseringsmetode som betyr at dersom et delområde 
kjennetegnes ved at et eller flere av knteriene kan sies åwere opp@lt/til stede, ifnlge 
definisjon, så vil delområdet også gis en verdi. Verdien bestemmes da ut fra antallet hoved- 
eller oppfangingskriterier og antallet smekriterier som kan brukes for å karakterisere 
delområdets frilufts-, natur- eller kulturfaglige kvaliteter. 

1. Prosesser og former skapt av vann og is 

3. Landskapsbilde 

* Lokalt viktig verdi 
J Mhimum et hovedkriterium. 

2 

*** Nasjonalt viktig verdi 
J Miimum et hovedkriterium 

med nasjonalt/internasjonalt 
kjente verdier, 

J Alternativt minimum tre 

2. Biologisk mangfold 

viktig verdi I ** Regionalt viktig verdi I * Lokalt viktig verdi 
1 J ~ i ~ i ~ u m  to hovedkriterier / J Minimum et hovedkriterium. 

** Regionalt viktig verdi 
-P- 

J hovedbiterier + minimum 
et statekriterium 

*** Nasjonalt viktig verdi 
J Et eller flere dokumenterte 

nasjonalelinternasjonale 
verdier, eller 

J Minimum to hovedkriterier + 
minimum to støttekriterier. 

hovedkriterier L 

** Regionalt viktig verdi 
J To hovedkriterier 

med nasjonalt/intemasjonalt 
kjente verdier, 

J Minunum to hovedkriterier + 
minimum to slertekriterier. 

* Lokalt viktig verdi 
J Minimum et hovedlaiterium. 

- I 



3. Friluftsliv 

*** Nasjonalt viktig verdi I ** Regionalt viktig verdi I * Lokalt viktig verdi 
J Et eller flere dokumenterte 1 J To hovedkriterier, eller 1 J Miimum et hovedkriterium. 

nasjonaleliiternasjonale 1 4 Minimum to stnttekriterier J Minimum et stonekritene 
verdier, eller 

I 4 Minimum 2 hovedkriterier + 
minimum et stanekriterium 

5. Kulturminner 
Ikke aktuelt med verdivurdering i VVV-prosjektet,  kun registrering. 

Tabell 6. Tabellen viser hvilke tema og kriterier som er brukt i VVV-prosjektet 

VERNEVERDIER 

V IS OG VANN 

S 07 Sjeldenhet eller 

08 Imtrykksstyrke 

identitetsverdi 



Rettelse vedr. VVV- ravaortt 2000-21 "Verdier i Fuelevåesvassdrneet" 

Kap. 10 
Målestokk angitt på kart gjelder for A3 format, kartene er forminskede til A4 hvorfor 
målestokken ikke er gyldig. 
Riktig målestokk for kart nr. 1,  3,4,  5 endres fra 1 :50 000 til ca: 1 : 7 1 000 
Riktig niålestokk for kart nr. 2, oversiktskart, endres fra 1:600 000 til ca: 1: 848 400 



á



10. KART 

Kart nr. 1 Inngrepsfri natur 

Kar nr. 2 Oversiktskart over varig verna vassdrag i Mnre og Romsdal 

Kart nr.3 Viktige områder med betydning for biologisk mangfold i 
Fuglevågsvassdraget 

BIOLOGISK MANGFOLD 
1 NR. NAVN PÅ LOKALITET 

B2 bkmyrane og Holmvassmyrane 
B3 Tovnmvrane oe Kivsvassmvra 

A .  . - A. 

~ ~ 4 v ~ v a r t v a s s m ~ r a ~ v i t m j d s o k n a  Regional verdi 
/ B5 I Litlvatnet ved Bereli 1 Nasional -4 verdi 

Kart nr. 4 Viktige områder med betydning for landskapsbilde i Fuglevågsvassdraget 

GRADERING 

NAVN PÅ LOKALITET 141 I Fuglevågsvassdraget Regional verdi 

Kart nr. 5 Viktige områder med betydning for friluftsliv i Fuglevågsvassdraget 

Det er ikke registrert lokaliteter innenfor nedborfeltet med spesielle kvaliteter på følgende 
teina: 
-Prosesser og former skapt av is og vann 
-Kulturinintier 

GRADERING 

Regional verdi 
Lokal verdi 

FRILUFTSLIV 
NR. 

r F 1 
F2 

NAVN PÅ LOKALITET 
Fuglevågsvassdraget nedenfor Sandvatnet 
Sandvatnet - Kjysvatnet - Stowatnet 



á



Fuglevågsvassdraget 
(1 15.22) i Smela kommune 

Inngrepsfri natur 

m '5 km fra inngrep 
m 3-5 km fra inngrep 

1 m 1-3 km fra inngrep 

l Nedbersfelt verna vassdrag 

malestokk: 1 :50 000 
Grunnkart: N50 kartdata 
Kartblad: 1321 -1 
Dato: 10.11.00 
Fylkesmannen I Mare og Romsdal 

-k Kart nr. l 



á



Oversiktskart over 
varig verna vassdrag 
i Mare og Romsdal 

Tegnforklaring 

Nedbenfeit verna vassdrag 

Fuglevdgsvassdragei 

Malestokk: 1:600 000 
Grunnkart: N250 kartdata. 
Dato: Fylkesmannen 20.11 .O0 i Mare og Romsdal 
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VEDLEGG: 1. Foto 

2. Registreringsskjema 
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I Sørsiden av Kjysvntnet, 
sett rnot s#r 

Snrrdvatnet sett 
mot nordøst 

,A 
-1:. å 

' i . ,  

Alle foto: Morten Melby 
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Lokolirer F u g l v å g e n  Om* O b ~ e k l  Polygonkode: B 1 
7 

F y l k e :  Møre og Romsdal 

Kommune: Smøla 

Vern Verneplan IV Va~sdragsomr i REGINE: 11 5 22 I 
Ulfyll av; Geir Goorder Daro: 21.11.1999 

P 

Ttmn: Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
P- p-p 

(området er gitt regionaiverdi av Fylkesmannen i MØre og Romsdal (1996, 1998). me; Folkestad (1998) viser til tidligere 
Ihavstrandunders~kelser som bare har gitt lokaliteten lokal verdiluten verdi 

Viktige kvaliteter: 
-- 

betydning for nænngssØk av våtmarksfugl. Lokaliteten er ganske litcn. men har varierte 
havstrandmiljØer med b1.a. Slegraseng. havgraseng og ulike typer saltenger og forstrender, b1.a. med forekomst av buestarr, 
saftstjerneblom og i kantsoner markfrytle. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 

pzz Lokaliteten er relativt lite påvirket av inngrep o g l i g g e r v v  de minst pavirkede 
vassdragene i regionen. r 

/Sjeldenhrl- b z n l i g e  havstrand- og engplanter forekommer. 

/ S å r b a r h y  - p a l i t e t e n  vil "gre sårbar for inngrep som vegbygging. fors8pling og grusuttak. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

Forslag ril grodering 
p- 

verdifullt IXI Regionalt verdifullt O ~ a s j o n a l t  verdifullt n Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Srnrus for dokumentasjon .- 
Dokumentert O Manglende dokumentasjon O Registrert under ~ ~ x r o s j e k t e t  

O Godt nok dokumenten D Status for dokumentasjon ukjent r 
Stlrrelse p8 arenler (daa) IOOm belrr? Digiralisering? 

(ef. IOOm belte 
Referansehenvisning 

P- 

j ~ ~ l k e s m a n n e n  i MØre og Romsdal (1996, 1998). Folkestud (1998), Gaarder & Jordal (u.a.) 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt; Øvre punkt. ved wnnstreng: Nedre punkr. ved vannsl%: 

W - M ~ r e  og Romsdol. Ruyistrrring og konfesting av områder ng objekrer. Dernljert iirikr@. Siie 1 



Vassdrag FUGLEVAGSVASSDJLAGET 
Lokahfer Rekmyrane og H o l m v a s s m ~ r a n e  B Område fl Objekt Polygonkode 8 2 

F y l k e  Møre og Ronisdal 

Kommune SmØla 

Vern Verneplaii l i '  Vassdragsornr i REGINE 1 1  5 22 l 
Utf i l r  av:  Geir Gciorder Doro: 21.1 1.1999 

Tema Biologisk mangfold 
2 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
-. 

gitt nasjonal til regional verdi av Moen (1984) og nasjonal verdi av Fylkesmannen i Høre og Romsdal, 
miijuvernavdelinga (1998). 

Viktige kvaliteter: 
høgmyr med tjern. gjøler og slukhull. Floraen er triviell. Trolig er det gode bestander av mange 

vitmarkstilknyttede fugler. Lokaliteten var tidligere en av de største og fineste høgmyrene i fylket, men nydyrking i vest og 
sør har redusert arealet og verneverdien. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
sjeldenhet IVelutviklet høgmyr er både nasjonalt og internasjonalt sett en sjelden naturtype. 

i ~ r ø r t h e t  P G o m r å d e t  er fortsatt uten inngrep. 
--.p 

p h e t  F e t  cr spesielt sårbart for grelting og oppdyrking. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 
1 Biologisk funksjon en viktig del av det som kalles Sniola våtmarkssystem med b1.a. flere 

rom er viktig i nasjonal og internasjonal målestokk. 

Fordog iil grodenng 

O Lokalt verdifullt U Regionalt verdifullt Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastcatt verdi I 
Slaiu$Lrfor dokwnentmjon 

18 Dokumentert O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet I 
I Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 1 

Størrelse pc3 arcnlcl (du)  IOOm helle? 

Illtenforf. LOOm belte 

Referanseheni,isning 

~ ~ l k e s m a n n e n  i Møre og ~ c ~ m s d a l ,  miljgvcrnavdelinga 1998, Folkestad 1998, Moen 1984 

..d 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: Nrdre punkt, ved vannsrreng: 

Nord: 7027000 



vm'arog FUGLEVÅGSVASSDRAGET 

Lohllrer Toppmyrane og Kjysvassmyra k? Område O Objekt P o l y g o n k o d e  B 3 

F y l k e  Møre og Romsdal 

Kommune Smøla 1 
Vern Verneplan IV Vassdragsornr i REGINE 1 15 2 2  

U l f i l t  av:  Geir Coorder Doro: 21.1 1.1999 

Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
P- P p.- -- 

Området er gitt nasjonal verdi av Fylkesmannen i More og Romsdal, miijøvemavdelinga (1998) og internasjonal verdi av 
Moen (1984). r 
Viktige kvaliteter: 

I ~ e t t e  er den stgrste urarte høgmyra som tilbake på Smela. I tillegg er det innslag av flatmyr. I tillegg er det gode bestander 
lav vltrnarkstilknyttede fuglearter. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
Frørthet  lomridet er i all hovedsak upåvirket av menneskelige inngrep. 

Begrunnelser: 
P- 

/Omr9detutaior en viktie del av det som kalles Smela våtmarkssvstem med b1.a. flere 

w d e n h e t  S å  store. intakte høgmyrer er meget sjeldne både nasjonalt og internasjonalt. 

Ifuglcbestander som er viktige i nasjonal og internacjonal målestokk 

/Sårbarher -  

fil g?de%zg 

O Lokalt verdifullt Regionalt verdifullt 0 Nasjonalt verdifullt iXI Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Området er sårbart for alle former Cor tekniske inngrep. innbefattet grofting og 
vegbygging. 

Slulus for dokurneniajon 

Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Storrulse pd orenler (don) IOOm brife? Digiralisering? - 
(innenfor og utenfor 

Referanrehenvisning 
p~ 

p o e n  1984. Folkestad 1998, Fylkesmannen i More og Romsdal, miljøvernavdelinga 1998 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunti:  Nedre punkf. ved vannsireng: 

/0s t :  I 1 

VW-Mbre og Romsdal Registrering og k<rrr/esring av omrader og ohjekier Defalj~rr urrkr*. Side 3 



FUGLEVÅGSVASSDRAGET 

Lohlilef SvartvassmyralKvitmj0lsokna B Oinråde Objekt P o l y g o n k o d e  B 4 
d. 

F y l k e  Mere og Romsdal 

Komrnunc S i n ~ l a  

Vern Verneplan IV Vassdrag~omr i REGINE 1 15 2 2  

Urfyll ni,: Geir Gaordcr Dor": 21.1 1.1999 

Biologisk mangfold 
+ 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
lområdet er gitt regional verdi av Fylkesmannen i - K r e  og Romsdal (1998) og Moen (1984). 

Viktige kvaliteter: - 
h~gniyr  uten markerte strukturer. I inst er det innslag av litt rikmyr. Området er viktig som 

hekkeplass for våtmarkstilknyttede fuglearter. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
1 Urørthet lområdel er uten menneskelig pivirkning av betydning. 

/Sjeldenhet helutviklet hogmyr er både nasjonall og internasjonalt sett en sjelden naturtype. 
-p 

-het pmrådet  er sårban for alle typer i n n g F o m  grafting. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 
-. p- 

magisk funksjon utglar en viktig del av det som kalles Smgla vålmarkssystem med b1.a. flere 
fuglebestandcr som er viktige i iidsjonal og internasjonal målestokk. 

Forslog til gradering 

Lokalt verdifullt Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Starur for dokumenrasjon 
P 

O Manglcndc dokumentasjon O Registrcrt under VVV-prosjektet 
U Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Siirrelse p& orealer (dan) 100m belte? Digiinlirering.? 

lutenfor def. 10Om belte 

Rejemnsehmrisning 

~ o e n  1984, Folkestad 1998, Fylkesmannen i MØre og ~omsdal~miljØvernavdelinga (1998) 

- 
Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt:  Øvre punkt, ved v a n n s t r e n g :  

,- 
N e p u n k f ,  ved v a E g :  

/os t :  Y 

W - M e r e  08 Romrdal. Regisrreriny os korzferritig av omrader og objekter. Detaljeri utrkrifi. Side 4 



vassdrag FUGLEVÅGSVASSDRAGET 
Lobittet Lit lvatnet  ved  Bergli  Område n Objekt Polygonkode B 5 

F ,  lke  MØre og Romsdal 

Kommune Smøla 

Vern Verneplan IV Vassdrugsomr i REGINE 1 15 22 

Utfilr av: Geir Caarder Doto: 21.1 1.1999 

Tema Biologisk mangfold 

T i d l i g e r e  v e r n e v e r d i  ( k a r a k t e r i s t i k k ) :  

[området er gitt nasjonal verdi av Fylkesmannen i Mere og Romsdal. milj~vemavdelinga (1998). 

V i k t i g e  k v a l i t e t e r :  -- -- 
Dette er et vegetaijonsrikt vatn med frodige sivbelter. dels med innslag av mer sjeldne planter. Hekkelokalitet for ender. samt 

beitelokalii t  og rasteplass for vannfugl. 

H o v e d k r i t e r i a :  
Isjeldenhet 

. 
-p- 

Forekomst av frodige. høyproduktive vann er sjeldne i regionen. 
-- 

for forstyrrelser. Vassdraget som vatnet e r e n  del av er svært-. 
sårbart for vannforurensning. 

St~ttekriteria:  Begrunnelser: 
Biologisk funksjon viktig del av det som kalles SmØla våtmarkssystem med b1.a. flere 

fuglebestander som er viktige i nasjonal og internasjonal målestokk. 

7 "dering 

O Lokalt verdifullt U Regionalt verdifullt M Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt U Ikke fastsatt verdi 

Slaruafor dokmenrarjon 

• Dokumentert iXI Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumenten Status for dokumentasjon ukjent r 
Sr~rrelse pd areoter (daa) Digirolisering? 

Refcransehenvisning 

l ~ ~ l k e s m a n n e n  i More og Romsdal, miijevernavdelinga 1998 

- 

K a r t k o o r d i n a t e r  (UTM): 
ved v a w e n g :  

- 

VW-Mere og Rnnirdai. Regirrrering og korrfesring o? otnrdder og objekicr. Detaljert urrkri~? Side 5 



vassdrae: F U GLEV A GSV ASSD RAGET

Loka li ter: F ug le va gs vass d ra get Q Omrad e  Obj ekt P o ly g o n k o d e : L 1

F y lk e : Møre og Romsdal

Kommune: Smøla

Vern: Ver eplan IV Vassdr agsomr.  i  REGINE: 115.2Z

U tfylt a v: Morten W. Melby Dato: 3.8.1999

Tema: Landskapsbilde

Tidligere verneverdi (karakteristikk):
Ikke angitt

Viktige kvaliteter :
Vassdraget er et lavlands kystvassdrag som drenerer strandflaten. Det er svært liten høydeforskjell innenfor nedbørfeltet, og

høyeste punkt er Lyngheia i øst (36 m o.h.). Det trebare strandflatelandskapet gir området en karakter av fjellvidde , Et sterkt

strukturpreg med mindre vannfylte sprekkedaler gir området et uorganisert preg . Vann- og strandvegetasj on danner skarp

kontrast til høyfjellsuttrykket, og hele nedbørfeltet danner et uvanlig visuelt landskap som er relativt uberørt av tekniske

inngrep.

Hovedkriteria:
Helhet

Inntrykkstyrke

Støtt ekriteria:
Urørthet

Begrunnelser:
Hele nedbørfeltet er intakt, og nærmest uberørt av tekniske inngrep.

Områdets har en ekstrem karakter, og skiller seg visuelt ut fra de fleste andre vassdrag,

Begrunnelser:
dbørfeltet er nærmest uberørt av tekniske inngrep. Et unntak er rv. 669 som krysser

ssdraget i utløpet, og vegen mellom Nerdvika og Frostadheia som skjærer gjennom øvre

ler. Det er ført veg inn til pumpestasjonen ved Storvatnet .

Forslag til g radering

[ Lokalt verdif ullt [3 Regionalt verdifullt [] Nasj onalt verdifullt [] Internasj onalt verdi fullt []  Ik e  fastsatt verdi

Status f or dokumentasj on

D Dokumen tert [] Manglende dokumentasjon [gl Registrert under VVV-prosjek tet

D Godt nok dokumentert D Status for dokumentasjon ukjent

S r re lse p & arealet (daa)

Ref eransehenvisning

Kartkoordinater (UTM):
M idtp unkt:

[ Nord; 7028500_/0 se 94 500oo

l 00m belle?

Både innenfor og utenfor

Øvre p unkt, ved vannstreng:

[ ore. / eos.

D igitalisering ?

Digita lise rt

Nedre punkt, ved vannstreng:

l ee 7 o» J

VVV-M re og Romsdal. Registrering og kartfesting av amruder og obj ekt er. Detaljert utskri ft. Side 6



Vardrag FUGLEVÅGSVASSDRAGET 
LokOh~er F u g l e ~ H ~ s v a s s d r a g e i  nedenfor  S a n d v a t n e t  a Om* 0 b ~ e k t  Polygonkode F 1 

Fylke  Møre og Ronisdal 

Kommune SmBla 

Vern Verneplan IV Vossdrugsomr i REGINE 11 5 2 2  l 
1 Tema: Friluftsliv 

Tidligere v e r n e v e r d i  ( k a r a k t e r i s t i k k ) :  

ogfiskebesrundene gjør områder svart gadi egner for rrcidisjoneli friluftsliv rom jakr ogfiske. Mest ukruelt 
er dagsturer for lokale brukere. Fuglevågsveisdmger e r  er uv de vikrigsre jakr- og fiskeområder i Øykommunen.r (NOU 

V i k t i g e  k v a l i t e t e r :  

Indre deler av Fuglvågcn og nedre deler av Fuglevågsvassdraget er attraktive for sjeaurefiske. Bestanden er god (Direktoratet 
for naturforvaltning 1995). Det finnes ikke stedegen laks i vassdrager, og elvefisket er av den grunn åpent i en svært lang 
periode ( l .  nov - 15. aug.). r 
H o v e d k r i t e r i a :  B e y r u n n e l s e r :  

JUrørthet Vassdraget cr relativt uberørt av tekniske inngrep. Urintak er vegkryssinger av vassdraget. 

l ~ ~ n e t h e t  m e r  lett tilgjengelig for alle til en rimelig avgift. 
-p- 

bmk , 6 s k e t  er attraktivt for lokale og tilreisende fiskere. 

Begrunnelser: 
I D e n i t i i X d e l e n a T d - 9 . r  er lett tilgjengelig. 

Forrbg til gmderirlg 
[ L o k a l t  verdifullt E4 Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Siruurfor dokunienrorjon 
-p 

W Dokuinentert O Manglende dokumentasjon n Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumenten O Status for dokumentasjon ukjent r 
SlØrrulse på arealer (doo) IOOm belte? Digitalisering? 

llnnenfor def. IOom belte 1 Digitalisert 

Referonrehenvisning 
(~irektorate t  for naturforvaltning 1990 

K a r t k o o r d i n a t e r  (UTM): 
Midrpunkf: 0vre  p u n k c d  vannstreng: N e p u n k r .  ved vannstreng: 

b o r d :  7028300 / 0 s i : o < . o 0 ~  1 Nord: 7028500 / as ( :  045_o/q r ~ o &  7 0 2 8 0 0 0 / 0 s t :  0 4 4 6 7 d 1  
L-- ---..- - - -- -AT-.-- .--~ ~~~ 

W - M n r e  og Ronisdol Regi.~trering og konferring i i v  områder og objeklrr. Delaljerr urrkrijr Side 7 



Vmsdrag: FIUGLEVÅGSVASSDRAGET 

Loknlitet: Sandva tne t  - Kjysvatnet  - Storva tne t  Område D Objekt Polygonkode:  F 2  

F y l k e :  More og Romsdal 

Kommune: SmØla 

Vern: Verneplan l V  Vassdragsomr. i REGINE;  1 15 .22  - 
Uffylr av; Monen W Melby Bofo: 3.8.1999 

Friluftsliv 

Tidligere v e r n e v e r d i  ( k a r a k t e r i s t i k k ) :  

Ilkkc angitt 

Viktige k v a l i t e t e r :  

om oppgangen fra Kjysvatnet til Storvatnet er i f e rd  med å gro igjen. Det gi r  en sti langs 
hovedvassdraget hele strekningen fra Øverli til Fuglvågen. og i ostenden av Størvatnet er det lagt ut trimpost. Det finnes 
molte og tyttebær i området. 

H o v e d k r i t e r i a :  B e g r u n n e l s e r :  
Fcthet Ensti ledere"nom,et relativt lettg,ått og srn-upert område langs et av hovedvassdragene 

på Smala. TilgJengelig fiske etter sjØaure og innlandsaure oker opplevelsesmulighetene. 

1 ~ p p l e v e l s e  naturkvaliteter. rikt dyreliv og spennende fiske gir tilskudd til områdets 
opplevelsespotensiale. 

St~ttekriteria:  B e g r u n n e l s e r :  

Forslog ril grodering IH Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt v e r d l  

Sraius for dokumenrmjon p.--.p 
n Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 

O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

SlØrrelse pa urralei ( d m )  100m belre? Digirolisering? 

(innenfor def. 1OOm belte / Digitalisert 

Refrrunsehenvisning 

I~irektoratet for naturforvaltning 1990 

Kartkoordinater (UTM): 
Midrpunkr: ~ Ø v r e  punkt, ved vannsrreng: Nedre p - - d v d v m n s r r e n g : ~  

Nord: 7029000 /Øst:  ... ... .. .. ~ 0452000 - 1, ' s ; d 1 1 0 3 b 6 0 0 - [ ~ s t : , ~ 4 5 3  /-Nord: 7028500 /ost :  0 4 5 0 0 0 0 1  
,~- ~.. - -.--.a. ..... . . . . . . . .. . .. ... . ~ ~ ~ n.:r...-. -- -- ... i 

WV-MØre og Romsdnl. Regislrering og korlftsliog av omrdder og objeklrr Drraljert ufskr;fl. Side 8 



Oversikter over rapporter 
"Verdier i Vernede Vassdrag" 

Verdier i Norddalselva, 
Åfjord kommune i Sør-Trøndelag 

Verdier i Opo d å t e f o s s ,  
Odda kommune i Hordaland 

Verdiar i Stryne- og Loenvassdraget, 
Stryn kommune i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Oldenvassdraget, 
Stryn kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Gautefallvassdraget, 
Drangedal og Nissedal kommuner i Telemark 

Verdier i Unsetåa, Rendalen, 
Tynset og Tolga kommuner 

Verdiar i Hamrabøvassdraget, 
Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Høievassdraget, 
Tysvær kommune i Rogaland 

Verneverdier i Nitelva, 
Nitiedal, Skedsmo og Rælingen 
kommuner i Akershus fylke 

Verdiar i Norddalsvassdraget, 
Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Hålandsvassdraget, 
Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Vikedalsvassdraget, 
Vindafjord kommune i Rogaland 

Verdier i Gvetaåi, 
Nore og Uvdal kommune i Buskerud 

Verdier i Skrimfjellornrådet, 
Kongsberg kommune i Buskerud, 
Sauherad og Skien kommuner i Telemark 

Verdier i Vergja, 
Nore og Uvdal, Rollag og Sigdal kommuner 
i Buskerud 

Verdier i Vergja, 
Nore og Uvdal, Rollag og Sigdal kommuner i Buskerud 

Verdier i Ogna, 
Steinkjer kommune i Nord-Trøndelag 

Verdier i Rolv, 
Nore og Uvdal, kommune i Buskerud 



Verdier i Sørkjeåi, 
Rollag kommune i Buskerud og Tinn kommune i Telemark 

Verdier i Vannsjø-Hobølvassdraget, 
Moss, Sarpsborg, Spydeberg, Skiptvedt, Råde, Rygge 
Våler og Hobøl kommuner i Østfold og Akershus fylker 

Verdier i Austbygdåi, Tinn kommune i Telemark 

Verdier i Hornesbekken, Gol kommune i Buskemd 

Verdier i Skogshomområdet. Gol kommune i Buskemd 

Verdier i Grønndøla, Gol kommune i Buskemd 

Verdier i MØrkedØla, Gol kommune i Buskerud 

Verdier i Fuglevågsvassdraget, 
SmØla kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Årgårdsvassdraget, 
Namdalseid og Verran kommuner i Nord-Trøndelag 

Verdier i Hjelsteinselva, 
Vestnes kommune i MØre og Romsdal 

Verdier i Gjela, Aure kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Toåa, Surnadal kommune i Møre og Romsdal 

Se også 
Forvaltning av vernede vassdrag 1995. Informasjonsperm utgitt av Direktoratet for 
naturforvaltning og Norges vassdrag-og energidirektorat, mars 1995. 

Norges vassdrag- og energidirektorats hjemmeside: http://www.nve.no 
Direktoratet for naturforvaltnings hjemmeside: http://www.naturforvaltning.no 

Utgitt i samarbeid mellom Direktoratet for naturfowaltning og Norges vassdrag- og energidirektorat 
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Norges 
vassdrags- og 
energidirektorat 

w 
Fylkesmannen 

Verdier i vernede vassdrag 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) og Di- 
rektoratet for naturforvaltning (DN) har i fellesskap 
arbeidet med et prosjekt for å gjøre kunnskapen om ver- 
nede vassdrag lettere tilgjengelig for kornrnuner og an- 
dre som forvalter vassdragsnære områder, "VVV- 
prosjektet" skal dokumentere og gjøre verdiene i 
vassdraget mer synlige. Målet er at alle som plan- 
legger arealbruk eller inngrep i et vernet vassdrag, 
forst skal vite hvilke verneverdier som finnes der. På 
denne rnåten regner DN og NVE med at skadelige 
inngrep i stgrre grad blir unngått. 

TE 906 

ISBN 82-7072-4 14-9 

ISSN 1501 -485 1 

Norges vassdrags- og energidirektorat, P.B. 5091 Majorstua, 0301 Oslo. Tlf. 22 95 95 95, faks 22 95 90 00 

Fylkesmannen i MØre og Romsdal, Fylkeshuset, 6404 iMolde. Tlf. 71 25 80 00, faks. 71 25 85 09 
Direktoratet for naturforvaltning, 7485'Trondheirn. Tlf. 73 58 05 00, faks 73 58 05 01 


